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Pomieszczenie jak malowane, czyli jak przygotować ściany do pokrycia farbą

Szeroki wybór różnorodnych farb przeznaczonych do pokrywania ścian i sufitu sprawia, że malowanie jest czynnością,
którą wielu z nas wykonać może samodzielnie. By jednak efekt sprostał oczekiwaniom, nie wystarczy jedynie dobór
odpowiedniego koloru i wałka. Niezmiernie ważne jest właściwe przygotowanie powierzchni, które pokrywane będą
farbą. Tylko w ten sposób możliwe będzie uzyskanie trwałego, jednolitego koloru i gładkich ścian.
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Ściana bez skazy
Malowanie ścian jest procesem wieloetapowym, który rozpocząć należy od dokładnego przejrzenia całej powierzchni i
uzupełnienia wszelkich ubytków, zarówno pęknięć, jak i uszczerbków w tynku. Pozostawienie tego typu
niedoskonałości zakłóciłoby ostateczny efekt, powodując nierówności na powierzchni, nieestetyczne rysy, a nawet
miejscowe odpadanie farby. Do wykonania tego typu prac wykorzystać  jest najlepiej gotowe preparaty na bazie
akrylu, jak Acry-Fill czy Akryl-W firmy Den Braven. Do wyrównania niewielkich ubytków i nierówności odpowiednia
będzie  gotowa masa szpachlowa typu „finisz” Acry-Fill, która w postaci pasty daje się łatwo nakładać i szlifować, nie
zamulając przy tym papieru ściernego. Zaletą jest krótki czas schnięcia – całkowite utwardzenie następuje po około 4
godzinach i masa jest gotowa do szlifowania papierem ściernym lub siatką. Dzięki temu umożliwia uzyskanie bardzo
równych i gładkich ścian o śnieżnobiałej barwie w dość krótkim czasie. Jest ona  również bardzo dobrze malowalna, co
pozwala po odpyleniu ścian na jednolite pokrycie powierzchni. Do precyzyjnego wypełnienia wewnętrznych rys,
szczelin i pęknięć przydatny natomiast będzie Akryl-W firmy Den Braven dostępny w poręcznym kartuszu. Jest to
środek odporny na powstanie rys skurczowych, a po wyschnięciu jest bardzo dobrze malowalny. 

W przygotowaniach do malowania niezwykle ważne jest również właściwe wykończenie konstrukcji wykonanych z
płyt gipsowo-kartonowych, a zwłaszcza spoin na styku poszczególnych arkuszy. Konstrukcje lekkie pracują i
poddawane są licznym naprężeniom, dlatego też do spoinowania połączeń użyć należy plastyczno-elastycznych
preparatów na bazie akrylu, jak np. Akryl Szybki Szpachlowy, który będzie pracował wraz z płytą. 

Grunt(owne) przygotowania
Niezwykle ważną czynnością przed przystąpieniem do prac malarskich, o której nie wolno zapominać szczególnie w
przypadku  nowych, jeszcze niemalowanych ścian, jest gruntowanie. Dokładne pokrycie powierzchni specjalnym
środkiem gruntującym ma na celu wzmocnienie nasiąkliwych podłoży i zmniejszenie ich chłonności, a także
przygotowanie ich do późniejszego stosowania farb, mas tynkarskich, tapety czy gładzi. Zastosowanie tego typu
preparatów, jak np. uniwersalny grunt Acry-Prime firmy Den Braven pozwala zmniejszyć zużycie farb, zlikwidować
pylenie i utwardzić ściany oraz sufit. Równomierne krycie starego koloru również jest zaletą wcześniejszego
gruntowania. Acry-Prime stosować można także w celu zwiększenia przyczepności tynków lub gładzi oraz
zapobieganiu nadmiernemu odciąganiu wody z różnego rodzaju zapraw.  Dlatego też przygotowywane do malowania
ściany najlepiej jest pokryć nim dwukrotnie. Przed uzupełnieniem ubytków i  położeniem szpachli oraz przed
ostatecznym malowaniem. Należy jednak pamiętać, by przed jego aplikacją dokładnie odpylić i osuszyć wcześniej
szpachlowane płaszczyzny. 

Odpowiednie przygotowanie ścian i sufitu, do wydawać by się mogło dziecinnie prostej czynności jaką jest
malowanie, to warunek konieczny powodzenia całej operacji. Tylko w ten sposób ograniczymy koszty związane ze
zużyciem farb, a malowana powierzchnia będzie wolna od nieestetycznych ubytków, przebarwień kolorystycznych czy
niejednorodnej struktury. 

www.denbraven.pl

Firma Den Braven East Sp. z o.o. z siedzibą w Wysogotowie koło Poznania została założona w 1991 roku jako
wschodnioeuropejski oddział Grupy Den Braven. Holding Den Braven Sealants jest liderem technologii uszczelnień w
Europie, a marka Zwaluw (Jaskółka z j. holenderskiego) jest rozpoznawalna na całym świecie. Terenem działania Den
Braven East jest nie tylko Polska, ale i inne kraje Europy Wschodniej i Azji (Rosja, Litwa, Łotwa, Estonia, Ukraina,
Białoruś, Azerbejdżan i Kazachstan). Od 2000 r. dysponuje również oddziałem w Moskwie. Den Braven East oferuje
szeroki wybór produktów chemii budowlanej obejmujący: silikony, piany poliuretanowe, masy uszczelniające, takie jak
akryle, kauczuki i butyleny, kleje montażowe, kleje do drewna i paneli, MS – polimery, kity, fugi, szpachlówki, grunty,
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impregnaty do drewna, plastyfikatory, środki czyszczące, taśmy dekarskie, samorozprężne taśmy uszczelniające,
szpachelki, lakiery w sprayu, hydroizolacje, akcesoria do pian poliuretanowych, pistolety ręczne oraz pneumatyczne i
akumulatorowe do silikonów, narzędzia. Dzięki uznanej jakości produkty Den Braven znajdują powszechne
zastosowanie w budownictwie, przemyśle, motoryzacji, szklarstwie i gospodarstwie domowym. Den Braven dysponuje
magazynami o powierzchni ponad 5000 miejsc paletowych. Produkty firmy dostarczane są w ciągu 48 godzin od
złożenia zamówienia.

Den Braven East 
więcej informacji - PRESS BOX

strona 3 / 3

budownictwo/den-braven-east.html

